
PRACOVNÍ LIST K FILMU

JUNIORFEST
Film naleznete na: www.juniorfest.cz

MAXOVA FARMA
Canada / 2023 / 87 minut / režie Sébastien Gagné

PŘED PROJEKCÍ
Prohlédni si plakát k filmu.

	Popiš, jak vypadají postavy na plakátu: co mají na sobě a kolik jim je asi 
 let? Jaký myslíš, že je mezi nimi vztah? 

	Prozrazuje plakát, o  čem bude příběh pojednávat? Co všechno z  něj  
 dokážeš vysledovat? Kde se bude příběh nejspíš odehrávat?  

	Zaujal by tě takto vytvořený plakát? Vyvolává v tobě zvědavost?       

	Všimni si, jak je vytvořený nápis názvu filmu. Jedná se o logo, které děti  
 ve  filmu vytvoří pro svou farmu. Co je to logo a  k  čemu se používá?  
 Vzpomeneš si na nějaká celosvětově známá loga, která často vídáš? 

PO PROJEKCI

Příběh filmu a postavy
Nyní po projekci se zamysli nad tím, jak by o své práci v Maxově farmě mluvily jednotlivé postavy. Vyber si jednu 
z postav, sedni si na židli před kamarády a zkus vyprávět o tom, co na farmě děláš, jak ses tam dostal/a, co umíš 
a co je tvým snem: 

	Max

	Alice

	Charles

	Raymond 

Některé postavy ve  filmu řeší svá trápení. Zkus popsat, jaké jsou starosti či smutky níže uvedených postav.  
Pomohou ti návodné otázky. 

	Raymond – Proč se přidal k dětem a proč mu nevadí, že mu Max nemůže zaplatit? 

	Charlesův otec – Jaké má nároky na svého syna Charlese a proč je z něho zklamaný?   

	Max – Proč chce Max uspět ve svém podnikání? Jaká je jeho motivace? 

	Maxův otec – Proč je Maxův otec nervózní, když se dozví o tom, že si Max půjčil peníze na podnikání? 

[1]

P
R

O
 D

Ě
T

I A MLADÉ PUBLIK
UM

 

M
EZINÁRODNÍ FILMOVÝ FEST

IV
A

L



Podnikání 
Film je milým příběhem tří dětí (hlavně Maxe), které dokázaly rozjet své vlastní podnikání. Ale zároveň odhaluje 
všechna úskalí zakládání a vedení vlastního byznysu. 

	Dokázal/a by sis vytvořit podobný podnikatelský plán jako Max? Jak by tvé podnikání vypadalo? 

	Máš představu o tom, co vše se musí zařídit, když chce člověk vydělávat peníze podobně jako Max? 

	Vyděláváš si i ty peníze nějakým způsobem? Dokážeš si našetřit? Už sis někdy zvládl/a koupit něco hod- 
 notného z ušetřených peněz? 

	Znáš prestižní ocenění pro úspěšné děti Zlatý oříšek? 

Farmy a zacházení se zvířaty  
Max založil svou farmu, protože chtěl vydělávat peníze (matematika je mu velmi blízká), ale také proto, že chtěl 
lidem prodávat kvalitní produkt od šťastných slepic.

	Víš, co znamenají tato slova: bio, organický, ekologický, udržitelný? 

	Lze v České republice nakoupit v podobných farmách, jako je ta Maxova? 

	Jaký je podle tebe rozdíl mezi malými lokálními farmami a velkými chovatelskými stanicemi? 

PRACOVNÍ LIST K FILMU

[2]


